ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IMIGRANTE

Rua Castelo Branco, 15, Centro – Imigrante/RS – CEP: 95885-000
Fone (51) 3754-1100 | www.imigrante-rs.com.br | e-mail: administracao@imigrante-rs.com.br

EDITAL Nº 121/2025

Processo Seletivo Simplificado (PSS) nº 103/2025 para Contratação Temporária
de Operador de Máquinas Pesadas

GERMANO STEVENS, Prefeito Municipal de Imigrante/RS, por meio da Secretaria Municipal de Obras e Mobilidade

Urbana, no uso de suas atribuições legais, e;

Considerando os termos do Edital n° 120/2025 (edital de abertura);
Considerando o período de inscrições de 03/11/2025 a 07/11/2025 em que houve apenas um inscrito;
Considerando o despacho no Processo Administrativo n° 580/2025 recebido por parte da Secretaria Municipal da

Obras e Mobilidade Urbana nesta data;

TORNA PÚBLICO a prorrogação do período de inscrições anteriormente estabelecido no Edital n° 120/2025:

Período Horário Local

De 10/11/2025 à 14/11/2025
Manhã: Das 8h às 11h Sede administrativa da Prefeitura Municipal, sito

rua Castelo Branco, 15 - Centro – Imigrante/RS Tarde: Das 13h30min às 16:30h

Publicações Oficiais:
O presente edital encontra-se divulgado no site do Município, disponível em https://www.imigrante-

rs.com.br/concurso/categoria/24/processo-seletivo/ OU acessando site do Município, disponível em
https://www.imigrante-rs.com.br/, menu Cidadão, Submenu Concursos e Processos Seletivos.

Imigrante, 07 de Novembro de 2025.

Germano Stevens

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
E

R
M

A
N

O
 S

T
E

V
E

N
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//i
m

ig
ra

nt
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

70
5-

A
50

3-
75

C
C

-7
C

F
0

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

70
5-

A
50

3-
75

C
C

-7
C

F
0

https://www.imigrante-rs.com.br/concurso/categoria/24/processo-seletivo/
https://www.imigrante-rs.com.br/concurso/categoria/24/processo-seletivo/
https://www.imigrante-rs.com.br/

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B705-A503-75CC-7CF0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GERMANO STEVENS (CPF 695.XXX.XXX-68) em 07/11/2025 15:09:29 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://imigrante.1doc.com.br/verificacao/B705-A503-75CC-7CF0

https://imigrante.1doc.com.br/verificacao/B705-A503-75CC-7CF0